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DOTYCZY: Postępowanie konkursowe na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie 
przesiewowych genetycznych badań prenatalnych (2 Pakiety)   
SP ZOZ Centralny Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego w Łodzi informuje, że w toku 
prowadzonego konkursu ofert wpłynęło pytania dotyczące treści Szczegółowych Warunków Konkursu 
Ofert: 

 
Pytanie nr 1 
(§ 5 ust. 6) Czy określenie „w postaci elektronicznej” oznacza konieczność integracji systemowej (API, 
HL7, wymiana danych między systemami), czy odnosi się jedynie do formy przekazania 
plików w wersji elektronicznej? 
 
Odpowiedź: 
Określenie „w postaci elektronicznej” odnosi się jedynie do formy przekazania plików w wersji 
elektronicznej. 
 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający z uwagi na kilkuletni okres obowiązywania umowy wyrazi zgodę na rozszerzenie 
podstaw waloryzacji i dodanie klauzuli waloryzacyjnej, poprzez uzupełnienie podstaw waloryzacji 
wynagrodzenia PZ poprzez wprowadzenie mechanizmu waloryzacyjnego obejmującego: (i) zmianę 
stawki VAT wynikającą ze zmiany prawa, (ii) waloryzację o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 
ogółem (GUS), (iii) wzrost cen towarów i usług dostawców lub podwykonawców, potwierdzony 
dokumentacją źródłową? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie umowy o poniższy zapis, który został wprowadzony w 
umowie w §6 w pkt. 6: 
 
„W przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, Strony 
dopuszczają zmianę wynagrodzenia Przyjmującego zamówienie na następujących warunkach: 

a. Strony dokonują zmiany wynagrodzenia Przyjmującego zamówienie pod warunkiem, że 
suma dwóch kolejnych kwartalnych wskaźników wzrostu cen towarów i usług w stosunku 
do poprzednich okresów kwartalnych, wynikających z komunikatów Prezesa GUS 
ogłaszanych na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i 
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1251 ze zm.) i 
przypadających na okres realizacji umowy przekroczy 8 %; 

b. Wynagrodzenie zostanie podwyższone przy uwzględnieniu konieczności zapewnienia 
równowagi ekonomicznej Stron, przy czym do wyliczenia wartości wskaźnika zmiany 
wynagrodzenia Przyjmującego zamówienie Strony przyjmą połowę sumy dwóch kolejnych 
kwartalnych wskaźników wzrostu cen towarów i usług, o których mowa w lit. a); 

c. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 m-cy; 



 
 

d. Zmiana wynagrodzenia następuje wyłącznie na wniosek Przyjmującego zamówienie 
zawierający uzasadnienie w zakresie wpływu zmiany cen towarów i usług na realizację 
zamówienia; 

e. Waloryzacja wynagrodzenia Przyjmującego zamówienie może nastąpić wyłącznie w zakresie 
kwoty płatności wynagrodzenia Przyjmującego zamówienie jeszcze niewymagalnego; 

f. Maksymalna wartość wszystkich zmian wynagrodzenia wprowadzonych na podstawie 
niniejszego ustępu w okresie obowiązywania umowy nie może przekroczyć 30 % wartości 
pakietu.” 

 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób będzie weryfikowana przesłanka par. 11 ust. 1 lit. c, zapis w 
aktualnym brzmieniu jest nieprecyzyjny. Czy pod pojęciem „narażenia” należy rozumieć 
wyłącznie sytuacje, w których występuje realna szkoda, czy również przypadki potencjalnego ryzyka 
lub podejrzenia możliwości jej wystąpienia? Czy ocena narażenia będzie oparta na obiektywnych 
kryteriach medycznych, czy na subiektywnej ocenie Zamawiającego? Czy 
przewidują Państwo procedurę ustalenia, że narażenie miało miejsce (np. opinia konsultanta, 
dokumentacja, komisja wewnętrzna), przed podjęciem decyzji o rozwiązaniu umowy bez 
wypowiedzenia? 
 
Odpowiedź: 
Zapis w §11 ust. 1 lit c dotyczy narażenia na niebezpieczeństwo utraty życia itp. w związku z 
świadczeniami. Ocena według aktualnej wiedzy medycznej. 
 
 
 
 
 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający przewiduje odbiór materiału również w dni wolne i święta? W jakich godzinach ma 
być odbierany materiał? Prosimy o doprecyzowanie procedury odbioru materiału do badań, poprzez 
wskazanie, iż odbiór obywa się na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. Prosimy o uzupełnienie 
zapisów umowy poprzez wskazanie, iż Zamawiający zapewni obecność personelu uprawnionego do 
wydania materiału. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje odbioru materiału w dni wolne i święta. 
 
„Dni i godziny odbioru materiału: Poniedziałek, Środa, Piątek godz. 8 -15. 
                                                             Wtorek, Czwartek godz. 8-18. 
Odbiór materiału odbywa się na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Udzielający zamówienia zapewni obecność personelu uprawnionego do przekazania materiału do 
badań Przyjmującego zamówienie, które to przekazanie zostanie potwierdzone protokołem 
podpisanym przez osoby uprawnione przez Strony, tj. od Udzielającego zamówienia osobą uprawnioną 
do wydania, od Przyjmującego Zamówienie osoba uprawniona do odbioru.” 
 
Powyższe zapisy zostały uwzględnione w umowie w §5 w pkt. 5.  
 



 
 
 
 
 
Pytanie nr 5 
Na jaki adres Wykonawca ma przekazywać wyniki badań? Czy Zamawiający przewiduje integrację 
systemów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje integracji systemów.  
 
„Przyjmujący zamówienie gwarantuje dostarczenie e-usługi w postaci udostępniania wyników badań 
w postaci elektronicznej lub poprzez przekazywanie wyników badań bezpieczną (szyfrowaną) 
korespondencją mailową na adres: porgen@csk.umed.pl”. 
 
Powyższe zapisy zostały uwzględnione w umowie w §5 w pkt. 7. 
 
 
 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o wskazanie w umowie maksymalnego limitu kar umownych jakie mogą być naliczone w 
ramach umowy, np. poprzez wskazanie, iż wartość naliczonych kar umownych nie przekroczy 10% 
wartości umowy, nie wyższego niż 20% wartości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zmianie ulega zapis w §5 w pkt. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„W przypadku opóźnienia w dostarczeniu wyniku badań Udzielający zamówienia naliczy karę 
umowną w wysokości 2 % wartości badania za każdy dzień zwłoki.  Maksymalny limit kar umownych 
jaki może być naliczony w ramach umowy nie przekroczy 20% jej wartości”. 
 
 
 
 
 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o wskazanie adresu kontaktowego do przekazywania informacji o wynikach krytycznych. 
 
Odpowiedź: 
„Adresy kontaktowe do przekazywania wyników krytycznych: 
porgen@csk.umed.pl 
karolina.poddembska@umed.lodz.pl” 
 
Powyższy zapis został uwzględniony w umowie w §5 w pkt. 7. 
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Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu zapłaty na 30 dni? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu zapłaty na 30 dni. 
 
 
 
 
 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu, że świadczenia objęte umową są „działaniami 
służącymi zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz innymi działaniami 
medycznymi wynikającymi z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich 
wykonywania”? 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie pkt. 2 w §1, który otrzymuje brzmienie: 
 
„2. Świadczenia objęte umową są działaniami służącymi zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub 
poprawie zdrowia oraz innymi działaniami medycznymi wynikającymi z procesu leczenia lub 
przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania” 
 
 
 
 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o dodanie klauzuli siły wyższej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie  klauzuli siły wyższej - §12 przyjmuje brzmienie: 
„Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy, jeżeli jest ono następstwem Siły Wyższej. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją 
zdarzenie zewnętrzne, nadzwyczajne, nieprzewidywalne i niezależne od woli Stron, któremu nie można 
było zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, w szczególności: klęski żywiołowe (powódź, 
pożar, trzęsienie ziemi), działania wojenne, akty terroru, stany wyjątkowe, epidemie oraz akty władzy 
ustawodawczej lub wykonawczej uniemożliwiające wykonanie Umowy. Strona, u której wystąpiła Siła 
Wyższa, jest zobowiązana do niezwłocznego (nie później niż w terminie 3 dni) poinformowania drugiej 
Strony o jej wystąpieniu oraz przewidywanym czasie trwania przeszkody”. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Zmianie ulega zapis w §6 w pkt. 5., który przyjmuje brzmienie: 
„Przyjmujący zamówienie zapewnia niezmienność cen przez cały okres trwania umowy z wyjątkiem 
sytuacji określonej w §6 w pkt. 6” 
 
 
 
 
Wobec powyższych zmian Udzielający zamówienie wprowadza zmianę numeracji i zapisów w  
projekcie umowy (Załącznik nr 3). 
 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWKO i jest wiążący dla wszystkich Oferentów 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia. 
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